dibuatkan dinding rendah tidak sampai setinggi badan.
9 Suatu daerah yang terletak di sebelah barat daya kota Yastrib, sekitar 6 Km dari Madinah.

Quba
10

; masjid yang pertama kali dibangun oleh Rasulullah pada tahun ke-13 dari

kenabiannya atau tahun ke-1 Hijriyah (622 M). Masjid Quba inilah merupakan tempat

peribadatan umat Islam pertama yang kemudian menjadi model atau pola dasar bagi umat

Islam dalam membangun masjid-masjid di kemudian hari.

Masjid Quba, disamping sebagai tempat peribadatan yang menjadi fungsi

utamanya, juga sebagai tempat pendidikan dan pengajaran agama Islam.